[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1444/2019

Ementa: Informações sobre a entrada de animais sem acompanhamento no espaço Parque dos Lagos.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando denúncia recebida através de munícipe, de que cães têm entrado no recinto do Parque dos Lagos e atacado as aves que lá se encontram, e preocupada com o bem estar dessas aves a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- A municipalidade tem ciência do ocorrido no local?

2- Na afirmativa, quais providências estão sendo tomadas para que o fato não ocorra mais?

3- Na negativa, de que maneira pode ser feito um controle para que não seja permitida a entrada de animais soltos, sem a supervisão dos donos?

4- Haveria a possibilidade de realocação dessas aves para o recinto do CLT, onde já há a presença de aves, e onde a entrada de animais não é permitida?

Valinhos, 04 de junho de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora